ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 60/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Obras,  Secretaria  de  Segurança  Pública  e  demais  órgãos  competentes,
solicitando que seja repintada as sinalizações e as faixas na rua em todo o trecho da rua
Brusque, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos transeuntes e motoristas que circulam na região, os mesmos
informam  que  as  sinalizações  e  faixas  estão  praticamente  apagadas,  gerando  grande
perigo de acidentes e atropelamentos.
Neste sentido se faz necessário que seja repintada as sinalizações e as faixas, em todo o
trecho da rua, a fim de evitar acidentes e tragédias.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JANEIRO DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​